ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
ЦЕН И ТАРИФОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

« »____ ____ 2022 г. г. Грозный

О внесении изменений в решение Правления Государственного
комитета цен и тарифов Чеченской Республики от 19 декабря 2018 года

№ 98-жт

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года №416-
ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года
№ 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций,
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения» и
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022
года № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1
декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и внесении изменений в отдельные акты
Правительства Российской Федерации», Правление Государственного
комитета цен и тарифов Чеченской Республики решило:

1. Внести изменения в производственную программу ООО «Родник» в
сфере холодного (питьевого) водоснабжения, утвержденную решением
Правления Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики
от 19 декабря 2018 года № 98-жт, изложив в пункты 2 и 4 в следующей
редакции:

«2. Планируемый объем подачи воды

№
п/п

Показатели
производственной

деятельности
Ед.
изм.

Величина показателя на период регулирования

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 Объем воды из источников
водоснабжения

тыс.
куб.м 291,44 291,44 291,44 291,44 331,07

1.1. - объем воды из собственных тыс. 291,44 291,44 291,44 291,44 331,07
1.2. - объем приобретенной воды тыс.

куб.м 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Потребление на собственные тыс. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Объем воды, поступившей в
сеть

тыс.
куб.м 291,44 291,44 291,44 291,44 331,07

3.1. - из собственных источников тыс.
куб.м 291,44 291,44 291,44 291,44 331,07

3.2. - от других операторов тыс.
куб.м 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Потери воды тыс.
куб.м 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Уровень потерь к объему
опущенной воды в сеть % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Объем воды, отпущенной
абонентам

тыс.
куб.м 291,44 291,44 291,44 291,44 331,07

6.1. - населению тыс.
куб.м 74,55 74,55 74,55 74,55 100,32

6.2. - юридическим лицам тыс.
куб.м 0,00 0,00 0,00 0,00 24,00

6.3. - прочим потребителям тыс.
куб.м 216,89 216,89 216,89 216,89 206,75

6.4.
- другим организациям,
осуществляющим
водоснабжение

тыс.
куб.м 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»

«4. Объем финансовых средств, необходимых для реализации
производственной программы в сфере холодного (питьевого)

водоснабжения:

Вид услуги Ед.
изм.

Величина показателя
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

Холодное водоснабжение тыс.
РУ6-

3570,78 3673,85 3769,15 3851,77 4 591,81

».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 декабря 2022 года.

Председатель Н.А. Сангариев

Ш.М. Тагиров